___________________________________________________________________________________________

Comitê das Bacias do Alto Iguaçu e Afluentes do Alto Ribeira – COALIAR

Secretaria Executiva: Rua Santo Antônio, 239 |Rebouças |Curitiba/PR | CEP:
80.230.120

https://www.iat.pr.gov.br/Pagina/Comite-das-Bacias-do-Alto-Iguacu-e-Afluentes-do-
Alto-Ribeira-COALIAR

CONVOCAÇÃO DA 8ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COMITÊ DAS BACIAS HIDROGRÁFICAS

DO ALTO IGUAÇU E AFLUENTES DO ALTO RIBEIRA – CBH COALIAR

Curitiba, 24 de setembro de 2024.

Prezados(as) Srs.(as),

Temos a grata satisfação de convocá-los (as) para a 8ª Reunião Extraordinária do Comitê das

Bacias hidrográficas do Alto Iguaçu e Afluentes do Alto Ribeira, a ser realizada no dia 7 de outubro

de 2024 (segunda-feira), às 09h30, por meio da Plataforma online Zoom. A reunião será gravada

e disponibilizada no YouTube.

A pauta consta de:

1. Abertura;
2. Posse de novos representantes;

3. Análise da Resolução SEDEST Nº 42/2024, que estabelece as diretrizes e critérios gerais
para o enfrentamento da Situação de Emergência nas áreas dos municípios do Estado do
Paraná atingidos pela estiagem;

4. Encerramento.

Link de acesso à reunião na Plataforma Zoom: https://forms.gle/D1sU9P3DgGmSUbyGA

*Ao  acessar  o  link  para  participar  da  reunião,  favor  preencher  as  questões.  Dessa  forma  sua

presença será computada e você terá acesso à reunião.

Link de acesso ao YouTube: https://youtube.com/live/zeIlo5Ex9fE?feature=share

           Solicitamos que os participantes confirmem sua presença até o dia 2 de outubro de 2024

(quarta-feira), por meio do presente e-mail: coaliar@iat.pr.gov.br.

Certos de sua participação, agradecemos e permanecemos à disposição.

Atenciosamente,

Ester Amélia Assis Mendes
Vice-Presidente do CBH COALIAR